
Зарегистрировано
в ОГКУ «И нститут
м у н и ц и п ал ьн о й  п равовой  
и н ф о р м ац и и  и м ен и
М.М. С перанского»

и м ен и

АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ И 
ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
3 июня 2024 года , 20-пра

Иркутск

О внесении изменения в абзац десятый пункта 12 Примерного положения 
об оплате труда работников государственных казенных, автономных 
учреждений Иркутской области, функции и полномочия учредителя 

которых осуществляет аппарат Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 22 апреля 2024 года № 91-ФЗ 
«О внесении изменения в статью 152 Трудового кодекса Российской 
Федерации», статьей 4 Закона Иркутской области от 27 декабря 2016 года 
№ 131-03 «Об оплате труда работников государственных учреждений 
Иркутской области», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,

1. Внести в абзац десятый пункта 12 Примерного положения об оплате 
труда работников государственных казенных, автономных учреждений 
Иркутской области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет 
аппарат Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области, 
утвержденного приказом аппарата Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области от 27 июня 2023 года № 24-пра (далее -  
Примерное положение), изменение, изложив его в следующей редакции:

«Сверхурочная работа оплачивается исходя из размера заработной платы, 
установленного в соответствии с действующей системой оплаты труда, включая 
компенсационные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не 
менее чем в полуторном размере, за последующие часы - не менее чем в двойном 
размере. Конкретные размеры оплаты сверхурочной работы могут определяться 
коллективным договором, соглашением, положением об оплате труда 
работников областного государственного учреждения или трудовым договором. 
По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может 
компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не 
менее времени, отработанного сверхурочно, за исключением случаев, 
предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации.».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.iu) после его государственной регистрации.

П Р И К А З Ы В А Ю :

http://www.pravo.gov.iu


3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

Руководитель аппарата Губернатора 
Иркутской области и Правительства 
Иркутской области С.В. Боброва


